با توجه به عرض جغرافیائی و کمی ارتفاع از سطح دریا و مجاورت با خشک‌ترین منطقهٔ بیابانی ایران، آب و هوای شهداد و دهات تکاب را می‌توان جزو آب و هوای بیابانی دانست.

طبق گزارش اداره هواشناسی کل کشور متوسط باران سالیانه (با توجه به آمار ده سالهٔ اخیر) در حدود ۶۳ میلیمتر است. آمار ده سالهٔ اخیر نشان می‌دهد که میزان بارندگی در سالهای مختلف بسیار متفاوت است. مثلاً از سال ۱۹۶۱ میلادی (۱۳۴۰ شمسی) به اینطرف حداکثر باران در سالهای ۶۲ و ۶۳ (۴۱ و ۴۲) باریده است (به ترتیب ۲۰۴ و ۱۵۷ میلیمتر) و در سال ۱۹۶۸ (۱۳۴۷) ۵۰ میلیمتر در بقیه سالها از ۴۰ میلیمتر تجاوز نمی‌کند. دو سال اخیر (۶۹ و ۷۰) خشک‌ترین سالهاست و میزان بارندگی از ۱۳ میلیمتر متجاوز نیست.

### درجه حرارت:

ماه دی سردترین ماه و اواخر تیر یا اوایل مرداد گرمترین اوقات است. اختلاف درجه حرارت در شب و روز و مدت سال خیلی زیاد است.